
Komunitně vedený rozvoj venkova: 
od teorie přes politiku k praxi

Téma 23. ročníku “Komunitně vede-
ný rozvoj venkova” je spojeno s aplika-
cí CLLD (community-led local develo-
pment), který představuje nástroj pro 
zapojení místních občanů v reakci na 
současné ekonomické, environmentální 
a sociální problémy související s rozvo-
jem lokality. CLLD v oblasti venkova vy-
chází z více jak dvacetileté praxe rurál-
ního rozvoje budovaného “zdola-naho-
ru”. Od počátku 90. let minulého stole-
tí byla rozvíjena iniciativa LEADER, kte-
rá v praxi podpořila řadu projektů zlep-
šujících situaci na venkově, jež v souhr-
nu vedly ke zvýšení kvality života, soci-
ální inkluze, přírodní diverzity a dalším 
pozitivním efektům. CLLD lze považo-
vat za multisektorovou bázi pro realiza-
ci místního rozvoje formou veřejno-sou-
kromého partnerství rozličných aktérů. 
Odpovídá tak potřebě překonat tzv. od-
větvové myšlení, aplikovat společný pří-
stup k místnímu rozvoji, vytvářet a reali-
zovat integrované strategie rozvoje ven-
kovských území, které využívají místního 
potenciálu.

AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XXIII
 

16. září 2014
Česká zemědělská univerzita v Praze
Praha 6 - Suchdol
http://ap.pef.czu.cz/

Důležité termíny
Ukončení registrace 15. 08. 2014
Konference 16. 09. 2014
Fakultativní exkurze         17. 09. 2014

Interaktivní seminář
Novou součástí programu konference je 
seminář určený pro odborníky, kteří se 
věnují rozvoji venkova v praxi: zástupci  
a členové MAS, reprezentanti místní sa-
mosprávy, spolky aj. Účelem tohoto se-
mináře je propojení akademického vý-
zkumu s praxí. Podrobnosti k tomuto se-
mináři naleznete na druhé straně.



Téma semináře
Cílem konference je vytvořit platformu pro 
společné setkání a práci zástupců akade-
mické sféry a praxe. Semináře se zúčast-
ní registrovaní účastníci z akademické sfé-
ry, zástupci České zemědělské univerzity  
v Praze, zástupci veřejné správy a odbor-
níci z praxe, kteří se věnují rozvoji venkova. 
Cílovou skupinou semináře jsou mimo jiné:

• zástupci a členové Místních akčních 
skupin

• reprezentanti místní samosprávy
• zástupci profesních organizací a zájmo-

vých sdružení
• zástupci spolků činných v oblasti roz-

voje venkova

S využitím participativních technik bu-
dou účastníci na místě hledat odpovědi  
k otázce propojení akademické sféry  
s praxí s důrazem na následující body:

• rámec a konkrétní možnosti spolupráce 
• potřeby praxe z hlediska tvorby nových 

poznatků
• potenciál akademické sféry pro řešení 

problémů rozvoje venkova
• překážky bránící většímu propojení 

obou skupin odborníků
• efektivní přenos inovativních poznatků 

z výzkumu do praxe
• identifikace příležitostí pro rozvoj vzá-

jemných vztahů
• podpora komunikace mezi univerzitou 

a odbornou praxí
• příklady dobré praxe.

Facilitace semináře
Hlavním facilitátorem bude PhDr. Oldřich 
Čepelka ze společnosti Tima Liberec – 
výzkumné a poradenské agentury, která 
v oblasti regionálního rozvoje působí již 
od roku 2001. 

Jazyk jednání
Interaktivní seminář česky
Zpráva ze semináře česky a anglicky

Výstup semináře
Hlavní poznatky ze semináře budou 
předneseny na závěr konference Agrární 
perspektivy a po zpracování následně 
rozšířeny v rámci odborné veřejnosti.

Další program konference
Interaktivní seminář je součástí širšího 
programu konference. Její další součástí 
bude plenární jednání, odborné diskuse 
v rámci tematických sekcí, panelová dis-
kuse s vybranými odborníky  a také spo-
lečenský večer. Registrovaní účastníci se 
mohou zúčastnit odborné exkurze, kte-
rá koresponduje s tématem konference. 
Bližší informace o jednotlivých částech 
konference najdete na oficiálním inter-
netových stránkách.

Odkazy
http://ap.pef.czu.cz/
www.pef.czu.cz


